
Entandrophragma caudatum (Pačesnekovník chvostnatý)

synonyma: Pseudocedrela caudata

čeleď: Meliaceae
oblasti: Zambie

Roste v jižní Africe v podobě opadavého stromu s okrouhlou korunou. Dorůstá výšky 12 - 30m.
Borka je šedá či šedohnědá a odlupuje se ve velkých plátech. Listy mají až 4cm řapíky, celková
délka je do 35cm, jsou sudozpeřené, tvořené 5 - 8mi páry lístků, lístky vejčité až kopinaté,
celokrajné, tmavězelené, holé, na okraji průsvitné, dlouhé do 11cm, široké do 4cm, bez je
zakulacená a asymetrická, spodní strana světlejší a řapíčky jsou dlouhé do 4cm. Kvete v až 20cm
dlouhých květenstvích tvořených světlezelenými drobnými květy. Plodem je dřevnatá tobolka s 5ti
lesklými chlopněmi o délce do 22cm s barvou tmavězelené nebo narůžovofialovělé. Semena jsou
okřídlená.

Růst je rychlý.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Entandrophragma caudatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Pseudocedrela_caudata
https://www.rostliny.net/celed/Meliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=181
https://www.rostliny.net/

